las personas que asistían al Parque Urracá por considerarse que vivían en los alrededores; 

igualmente, se realizó un recorrido por los edificios y comercios cercanos donde se pudo obtener 

información que nos permitió realizar la participación ciudadana. Se aplicaron ciento veinte 

ocho (128) encuestas, entre las personas que viven o trabajan más cercanas al proyecto y dos 

(2) entrevistas a las autoridades locales, en el corregimiento de Bella Vista, distrito de Panamá. 

Tabla 29. Distribución de las encuestas y entrevistas aplicadas

[...]

41 o más años 7 5.46 

Fuente: Datos de campo. CODESA, 2023.  

Gráfica 5. Tiempo de residir o trabajar en la zona 

Fuente: Datos de campo. CODESA, 2023.  

Primera Parte de la Encuesta: Características del Encuestado 

Género 

Del total de los ciento veintiocho (128) encuestados; sesenta y dos (62) fueron de sexo 

masculino (48.43%) y sesenta y seis (66) encuestados fueron de sexo femenino (51.56%). 

Tabla 32. Distribución de la entrevista por género 

Sexo No. % 

Masculino 62 48.43 

Femenino 66 51.56 

Total 128 100